



Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E MOBILIZAÇÃO	100,00% 49.461,39	40,00% 19.784,56		60,00% 29.676,83					
2	PROJETO EXECUTIVO	100,00% 82.362,75		100,00% 82.362,75						
3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	100,00% 108.741,06		4,00% 4.349,64	16,00% 17.398,57	16,00% 17.398,57	16,00% 17.398,57	16,00% 17.398,57	16,00% 17.398,57	16,00% 17.398,57
4	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	100,00% 12.907,45			100,00% 12.907,45					
5	MOVIMENTOS DE TERRA E FUNDAÇÕES (INFRAESTRUTURA DA ÁREA DE ARMAZENAGEM E CONTROLE)	100,00% 116.774,32				100,00% 116.774,32				
6	PISO DA ÁREA DE ARMAZENAGEM E CONTROLE (SUPERESTRUTURA E ACABAMENTO)	100,00% 247.458,33					100,00% 247.458,33			
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00% 25.111,36					100,00% 25.111,36			
8	ALVENARIAS, DIVISÓRIAS E MARMORARIA	100,00% 140.027,47					100,00% 140.027,47			
9	COBERTURA (ESTRUTURA METÁLICA E TELHAMENTO)	100,00% 284.166,88						100,00% 284.166,88		
10	REVESTIMENTOS DE PAREDES	100,00% 69.020,93						100,00% 69.020,93		
11	REVESTIMENTOS DE PISOS (ESCRITÓRIOS E ÁREAS MOLHADAS)	100,00% 21.161,90						100,00% 21.161,90		
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 72.359,50							100,00% 72.359,50	
13	SPDA	100,00% 12.049,63							100,00% 12.049,63	
14	FORROS E ACABAMENTOS DE TETO	100,00% 17.567,92							100,00% 17.567,92	
15	ESQUADRIAS E SERRALHERIA	100,00% 33.362,27							100,00% 33.362,27	
16	OBRAS EXTERNAS E COMPLEMENTARES	100,00% 16.372,22								100,00% 16.372,22
17	CLIMATIZAÇÃO	100,00% 40.207,34								100,00% 40.207,34
18	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	100,00% 7.864,31								100,00% 7.864,31
19	SISTEMAS COMPLEMENTARES	100,00% 11.171,99								100,00% 11.171,99
20	LIMPEZA FINAL E ENTREGA PROVISÓRIA	100,00% 6.947,38								100,00% 6.947,38
Porcentagem			1,44%	6,31%	4,36%	9,76%	31,27%	28,49%	11,11%	7,27%
Custo			19.784,55	86.712,39	59.982,85	134.172,88	429.995,72	391.748,27	152.737,88	99.961,80
Porcentagem Acumulado			1,44%	7,74%	12,11%	21,86%	53,13%	81,62%	92,73%	100,0%
Custo Acumulado			19.784,55	106.496,94	166.479,79	300.652,67	730.648,39	1.122.396,66	1.275.134,54	1.375.096,40

Elaborado por:
TATHIANA CARAM SOUZA DE PAULA FIGUEIREDO
Analista de Gestão em Engenharia Civil
(CSIAMI/NEIS/DIOP)

Elaborado por:
THIAGO CALDAS DOS SANTOS
Analista de Gestão em Engenharia Elétrica
(CSIAMI/NEIS/DIOP)

Revisado por:
TAÍSSA RAFAELA GUINANCIO DE SOUZA
Coordenadora da Coordenação de Infraestrutura e Ambiência Institucional
(CSIAMI/NEIS/DIOP)

Revisado e Aprovado por:
SARAH CHRISS JOSINO MENDES
Gestora do Núcleo Especial de Infraestrutura e Serviços (NEIS/DIOP)

[DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE]